平成２６年１１月度 日の里９丁目組長会議事録  H26.11.9(日)19:00～20:15

出席者 24 名  欠席者 3 名

１．平成２７年度への準備について

 (1)２７年度組長予定者の氏名、住所、電話番号、メールアドレスの提出

  提出期限：１１月末まで

  提出先 ：古賀総務部長

 (2)２６年度各部、公民館の実績見込み及び２７年度予算案の提出

  提出期限:１２月１０日（木）

  提出先 ：加藤会計

   今年 1 月開催の「平成２６年度９丁目組長説明会」、３月開催の「９丁目町内会

   総会」資料などを参考に作成していただくことになるかと思います。

   教育文化部、健康福祉部、生活環境部の各部長さん、公民館長さんよろしくお願い

します。

 (3)２７年１～３月予定

  １月１１日（日）１９：００～ １月度組長会

  １月１８日（日）１９：００～ 次期組長へ業務内容説明会(前年度は、１月１９日に

説明会開催)

  ２月 ８日（日）１９：００～ ２７年度役員決め（当初予定から変更）(前年度は、

２月１６日に開催)

  ２月１５日（日）１９：００～ 2 月度組長会  （当初予定から変更）

  ３月１５日（日）１１：００～ 新旧組長会・業務引継 （昼食付）

  ３月２２日（日）１０：００～ 総会

２．日の里コミュニティ運営協議会報告

◎日の里３号線道路改良工事について（建設課）

 ３丁目から久原方面へ抜ける道路新設工事を２８年度竣工予定で計画中。

一部区間を近日中に先行工事実施。

A：協議事項

１）多目的ホール倉庫（椅子置場）の床嵩上げ工事について→承認

２）多目的ホール向け椅子の不足補充５０脚及び椅子運搬ﾗｯｸ１台の購入について→承認

３）７丁目防犯灯１基新設について→承認

４）１２月２０日（土）１０時～開催の第３回運営委員会の各部会活動報告書提出依頼

                       運営委員会へは、山田副会長出席。

B：報告事項

１）会長報告

①団地再生・まちづくりアンケート調査への協力御礼

皆さんの意見を日の里地区のまちづくりに反映する良い機会であり、アンケート配付

及び回収にご協力をお願いします。

②１１月９日（日）１０時及び１８時から開催の日の里地区まちづくり計画特別委員会

主催の「まちづくり とことんとーく in 日の里」への参加呼びかけへの協力御礼

③１２月度役員会にて平成２７年１～３月の会議日程を提示予定。

２）平成２６年度上期決算について

略期初予算通りに執行されている。

３）各部会報告

①教育文化部会

・星を見る会： 10 月 11 日 19 時～ 西小グランドにて

         参加者 児童・保護者 ４５人、スタッフ １６人

・科学実験教室：11 月 22 日（土）10:00～11:30 時 コミセンホールにて

・プレーパーク：12 月６日（土） 10:00～15:00 時 四丁目公園にて

②健康福祉部

 ・宗像市グランドゴルフ大会：１１月３日開催  日の里地区の成績は、

一般の部 1 丁目 3 位、2 丁目 7 位

               世代間の部 ６丁目 ４位

・ふれあい歩こう会（宗像大社・菊花展）：11 月 7 日 10 時より 高層ｱﾊﾟｰﾄ下

 ③生活環境部会

・秋季一斉清掃：10 月 19 日（日）無事終了

・平成 26 年度歳末特別警戒駅前詰所開所式及びパレード：１１月２９日（土）

   １４：３０開式、終了後パレード開始

   パレード終了後、日の中ブラスバンド部演奏

   * 9 丁目参加者再確認------生活環境部全員、浦、山田、飯塚、江田、古賀各氏

・防犯詰所 : 9 丁目当番→12 月１２日(金) 18 時～22 時

       参加者 山田、浦、古賀各氏

・青少年指導員との夜間パトロール: 9 丁目当番 12 月２５日(木)19:30～約１時間

       参加者名は、１２月の組長会議時に生活環境部長が提示する。

④広報部会

・１１月号（高齢者生きがい事業他）：１０月２９日配付済み

・１２月号（ホームページ特集）：１１月２６日配付予定

・

３）事務局長報告

 ①避難行動要支援者名簿の配付等について（市 保険福祉政策課より）

各自治会長へ説明とお願いに往訪予定。

各自治会（自主防災会）に於かれては、避難行動要支援者の所在地把握及び支援体制

づくりを進めて頂きたい。（注：９丁目は対応済み）

②事務局員の退職について

平成２７年３月末に１名退職予定。

後任は公募により採用。

③会館駐車場及び法面の草刈を近日中に実施

④複写機を年内に入れ替え。

Ｃ、連絡事項

 ①世界遺産登録年賀はがきの販売について

町内会長申し込み分はコミセンにて取り纏める。

３．各部報告

(1)総務部

  27 年度組長予定者の氏名、住所などを今月末までに提出願います。電話でも構いませ

ん。私の方で一覧表を作成し、誤りがないか確認してもらいます。

(2)会計

  「赤い羽根募金」、合計 251600 円集まりました。お礼申し上げます。

   お渡しした領収書を回覧願います。

(3)文書配布

  なし

(4)教育文化部

  なし

(5)健康福祉部

  1) ミカン狩り

    75 世帯、171 名参加で、11 月 9 日(日)実施予定が雨のため中止。弁当を各家庭へ

配布。

  2) 健康福祉部に寄せられている要望

   ① グラウンドゴルフ用具の更新(購入)

      グラウンドゴルフの用具は、老人会で購入していたが古くなっている。

     グラウンドゴルフ大会の案内は「町内会」として出している。また、老人会以

外の参加者も多い。このような理由から用具を「町内会」で購入してほしい。

     健康福祉部としては、今年度予算内であれば購入を検討したい。------了承

     * 定価 6 万～7 万円程度。見積もりを取って、次回組長会にはかる。

② 11 号公園の物置３台の整理

   公園には物置が４台設置されている。うち１台はグラウンドゴルフで使用。

  残り３台は現在使用中か不明のため経緯を調べたうえで対策を検討したい。

  経緯をご存知の方は教えてほしい。また、回覧で問合せしてみる。

③ 車イスの補助者用ブレーキについて

   町内会で所有している車イス２台には補助者用ブレーキが付いていない。

  下り坂などで危険。補助者用ブレーキの付いた車イスを購入していただくか、

  補助者用ブレーキを付ける改造をお願いしたい。

  健康福祉部としては、次年度予算化をお願いしたい。-------見積もりを取り、

                  27 年度予算で対応できるか検討のこと。

(6)生活環境部

  * 一斉清掃、有難うございました。いろいろ意見がありましたが、今回までは各組

とも前回と同じ場所で清掃していただきました。

   また、袋が残っていたら返却願います。

    *  溝に畑から土砂が落ちて清掃が大変。畑の持ち主が対応するよう指導できないか。

   (要望者の箇所のみではなく、9 丁目全体として対応を検討)

  * 一斉清掃の在り方については、苦情や問題があるようなので別途時間を取って対

策を検討したい。 (生活環境部、三役などで) 。各組長はそれぞれの組で問題があ

れば次回組長会でそれを発表していただきたい。

(7)公民館

    * 12 月 7 日(日)  公民館の大掃除、各サークルを主体に実施するが、協力をお願いし

ます。

  *スリッパの新規購入について

     半分破れているスリッパ、多数あり。予算に余裕があれば、今年の内に購入し

たい。-------------了承

(8)その他

①次回組長会：１２月１４日（日）１９：００より ９丁目公民館ホールにて

②分別収集日：１１月２８日（金）

                                  以上